
UNIVERSITA’ DI PISA 
 

Accoglimento delle dimissioni di un componente della commissione giudicatrice 
della procedura di valutazione comparativa a un posto di Ricercatore 
Universitario per il settore scientifico disciplinare L-ART/06 - presso la facolta' 
di Lettere e Filosofia.      

IL RETTORE 

VISTO: lo statuto dell'Università di Pisa, emanato con decreto rettorale 30 settembre 1994, n. 1196 e 
successive modifiche; 

VISTA: la legge 3 luglio 1998, n. 210 recante norme per il reclutamento dei ricercatori e dei professori  
universitari di ruolo; 

VISTO: il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, n. 117, recante norme sulle modalità di  
espletamento delle procedure per il reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei 
ricercatori; 

VISTO: il decreto ministeriale 4 ottobre 2000, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.249 del 24 ottobre  
2000, di individuazione e rideterminazione dei settori scientifico disciplinari degli insegnamenti 
universitari; 

VISTO: il decreto rettorale n.  18763  del  30  dicembre  2008 con  il  quale  sono state indette le 
procedure di valutazione comparativa per la  copertura  di 35 posti di Ricercatore Universitario, 
presso le Facoltà e nei settori scientifici disciplinari (SSD) indicati nella tabella allegata;  

VISTA: la legge n. 1 del 9 gennaio 2009 di conversione del decreto-legge  n. 180 del 10 novembre 2008; 
VISTO: il Decreto Ministeriale 27 marzo 2009 sulle Modalità di svolgimento delle elezioni per la 

costituzione delle commissioni giudicatrici di valutazione comparativa per il reclutamento dei 
professori e dei ricercatori universitari; 

VISTE: le delibere dei consigli di Facoltà interessate,  con le quali sono stati designati i membri interni;  
PRESO ATTO dei risultati  delle  operazioni  di  scrutinio  e  di sorteggio delle elezioni dei componenti le  

commissioni  giudicatrici per le procedure di valutazione comparative relative al  reclutamento 
dei professori e dei ricercatori universitari  della  II  sessione 2008, effettuate il giorno 26 maggio 
2010;  

VISTO: il Decreto Rettorale n. 7659 del 31 maggio 2010 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della valutazione comparativa per un posto di Ricercatore Universitario presso la 
Facoltà di Lettere e Filosofia sul ssd L-ART/06; 

VISTA: la richiesta, del 3 luglio 2010, di dimissioni per gravi motivi personali, del Prof. Vittorio Caldiron, 
componente della commissione giudicatrice per la valutazione comparativa di cui sopra; 

RITENUTO: di poter accettare le dimissioni del Prof. Caldiron; 
 

DECRETA 
  

Art. 1 
  
  Le dimissioni presentate dal Prof. Vittorio Caldiron, Ordinario presso l’Università di Roma "La 
Sapienza", nominato membro della Commissione giudicatrice  della valutazione comparativa per un posto 
di Ricercatore Universitario presso la Facoltà di Lettere e Filosofia sul ssd L-ART/06, sono accettate. 
     

ART.2 

 Si procederà alla nomina del componente in sostituzione, successivamente al sorteggio necessario 
per l’integrazione della Commissione; 

 

 Il presente Decreto è pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale IV Serie Speciale Concorsi ed Esami e reso 
disponibile sul sito web di Ateneo. 

  
       IL RETTORE 
     Prof M.Pasquali  

Protocollo I/1 0009683 
Data 12/07/2010 


